
日介支専協第２-0164号 

令和２年８月 28日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人        

日本介護支援専門員協会 

会  長 柴 口   里 則 

[公 印 省 略] 

 

日本在宅ケアアライアンス「安全・安心な在宅療養を願う人たちへ 

～新型コロナ感染症に備えて～」動画のご案内 
 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 日本在宅ケアアライアンスでは、動画「安全・安心な在宅療養を願う人たちへ 

～新型コロナ感染症に備えて～」を配信されていますので、ご案内申し上げます。 

 日本在宅ケアアライアンスは、2015 年に在宅医療推進のための共同声明に

賛同した在宅医療に深くかかわる団体により設立され、当協会も委員として

参画しています。 

 在宅療養者が濃厚接触など新型コロナウイルスの感染が疑われた場合、

介護する人が感染を防ぎ、感染を拡大させないためにはどうすれば良いか、

身近な材料で揃えられる、手袋を使わない、自宅で行える簡単な感染防御の

対策について動画で解説されています。 

 貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしく

お願いいたします。 

敬具 

 

記 

○動画 

「安全・安心な在宅療養を願う人たちへ ～新型コロナ感染症に備えて～」 

 ＵＲＬ https://www.youtube.com/watch?v=YKSDmuX3cZA 

以上 

 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局 木村能子  担当：吉田洋子 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 

https://www.youtube.com/watch?v=YKSDmuX3cZA

